
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/315/23 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy w Przybiernowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 870 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 939 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1159 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 

w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od  3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 1131 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1475 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1796 zł, 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 827 zł. 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 

i rodzaju zawieszenia z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1216 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 6240



b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2429 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXX/252/22 Rady Gminy 

w Przybiernowie z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kazanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6240



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/315/23 

Rady Gminy w Przybiernowie 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w § 1. ust.1 pkt 2. uchwały 

LICZBA OSI i DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA  
( W TONACH ) 

 

STAWKA PODATKU (w ZŁOTYCH)  

 
NIE MNIEJ NIŻ 

 
MNIEJ NIŻ 

OŚ JEZDNA ( OSIE  JEZDNE ) Z ZAWIESZENIEM   

PNEUMATYCZNYM LUB   ZAWIESZENIEM   

UZNANYM ZA  RÓWNOWAŻNE   

INNY SYSTEM   

ZAWIESZENIA 
OSI JEZDNYCH 

1 2 3 4 

DWIE  OSIE 

12 13 1 390 1 651 

13 14 1 651 1 907 

14 15 1 907 2 008 

15 
 

2 008 2 089 

TRZY  OSIE 

12 17 1 907 2 008 

17 19 2 008 2 271 

19 21 2 271 2 350 

21 23 2 316 2 429 

23 25 2 429 2 624 

25 
 

2 429 2 624 

CZTERY  OSIE  i WIĘCEJ 

12 25 2 529 2 624 

25 27 2 624 2 704 

27 29 2 704 2 782 

29 31 2 782 4 011 

31 
 

2 782 4 011 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6240



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/315/23 

Rady Gminy w Przybiernowie 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w § 1. ust.1 pkt 4 uchwały. 

LICZBA OSI i DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA  ZESPOŁU  
POJAZDÓW: CIĄGNIK SIODŁOWY 

+ NACZEPA, 
BALASTOWY + PRZYCZEPA 

(W TONACH ) 

 

STAWKA PODATKU (w ZŁOTYCH)  

 
NIE  MNIEJ  NIŻ 

 
MNIEJ  NIŻ 

OŚ JEZDNA  ( OSIE  JEZDNE ) Z ZAWIESZENIEM   

PNEUMATYCZNYM LUB   ZAWIESZENIEM   

UZNANYM   ZA  RÓWNOWAŻNE   

INNY   SYSTEM   

ZAWIESZENIA 
OSI  JEZDNYCH 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 18 1 053 1 651 

18 25 1 651 2 008 

25 31 1 749 2 363 

31 
 

2 363 3 137 

TRZY OSIE i WIĘCEJ 

12 40 2 089 2 872 

40 
 

2 872 4 011 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6240



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/315/23 

Rady Gminy w Przybiernowie 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w § 1. ust.1 pkt 6. uchwały 

LICZBA OSI i DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA  ZESPOŁU  
POJAZDÓW: NACZEPA, 

/ PRZYCZEPA + POJAZD  

SILNIKOWY ( W TONACH ) 

 

STAWKA PODATKU (w ZŁOTYCH)  

 
NIE MNIEJ NIŻ 

 
MNIEJ NIŻ 

OŚ JEZDNA (OSIE  JEZDNE ) Z 

ZAWIESZENIEM PNEUMATYCZNYM 

LUB ZAWIESZENIEM UZNANYM ZA  

RÓWNOWAŻNE  

INNY SYSTEM   

ZAWIESZENIA 
OSI  JEZDNYCH 

1 2 3 4 

JEDNA OŚ 

12 18 486 813 

18 25 813 1 907 

25 
 

1 907 1 558 

DWIE OSIE 

12 28 1 053 1 907 

28  33 1 558 1 749 

33 38 1 749 2 268 

38 
 

2 089 2 750 

TRZY OSIE i WIĘCEJ 

12 38 1 558 2 089 

38 
 

2 089 2 429 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6240


		2023-11-28T12:33:09+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




